
145 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Psychologie 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Studienordnung für den konsekutiven 

Masterstudiengang Psychologie: Human Performance in Socio-Technical 
Systems 

Vom 20. November 2018 

Aufgrund des § 36 Absatz 1 des Sächsischen Hochschulfreiheitsgesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3) erlässt die Technische Universität Dresden 
die nachfolgende Änderungssatzung. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

Die Studienordnung für den konsekutiven Masterstudiengang Psychologie: Human Perfor-
mance in Socio-Technical Systems vom 22. August 2015 (Amtliche Bekanntmachungen der TU 
Dresden Nr. 37/2015 vom 16. Oktober 2015, S. 180), die durch die Satzung vom 22. März 2018 
(Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 05/2018 vom 28. März 2018, S. 41) geändert 
worden ist, wird wie folgt geändert: 
1. In der Anlage 1 wird die Modulbeschreibung des Moduls Organization- and Work Psychology 

wie folgt geändert: 
a) Die Angabe zu „Häufigkeit des Moduls“ wird wie folgt gefasst: 

„Das Modul wird jedes Wintersemester angeboten.“. 
b) Bei der Angabe zu „Dauer des Moduls“ wird die Zahl „2“ durch das Wort „ein“ ersetzt. 

2. In der Anlage 1 wird die Modulbeschreibung des Moduls Advanced Multivariate Statistics wie 
folgt geändert: 
a) Bei der Angabe zu „Lehr- und Lernformen“ wird „4 SWS Seminar“ durch „2 SWS Vorlesung 2 

SWS Seminar“ ersetzt. 
b) Die Angabe zu „Häufigkeit des Moduls“ wird wie folgt gefasst: 

„Das Modul wird jedes Sommersemester angeboten.“. 
c) Bei der Angabe zu „Dauer des Moduls“ wird die Zahl „2“ durch das Wort „ein“ ersetzt. 

3. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert: 
a) Die Zeile der Modulnummer MA-HPSTS-1 wird wie folgt gefasst: 

Modul-Nr. Modulname 1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester LP 

Pflicht  V/S/ES V/S/ES V/S/ES V/S/ES  

MA-HPSTS 1 Organization- and Work Psychology 2/4/0 PVL/PL     9 

b) Die Zeile der Modulnummer MA-HPSTS-7 wird wie folgt gefasst: 
Modul-Nr. Modulname 1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester LP 

Pflicht  V/S/ES V/S/ES V/S/ES V/S/ES  

MA-HPSTS 7 Advanced Multivariate Statistics  2/2/0 PL   6 

c) Die Zeile nach der Modulnummer MA-HPSTS-WP-14 wird wie folgt gefasst: 
Zahl LP  27 30 31 32 120 

  



146 

Artikel 2 
Inkrafttreten und Veröffentlichung  

Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2019 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekanntma-
chungen der Technischen Universität Dresden veröffentlicht. Sie gilt für alle im konsekutiven Mas-
terstudiengang Psychologie: Human Performance in Socio-Technical Systems immatrikulierten 
Studierenden. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät Psychologie vom  
17. Oktober 2018 und der Genehmigung des Rektorates vom 13. November 2018. 

Dresden, den 20. November 2018 

Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr.-Ing. habil. DEng/Auckland Hans Müller-Steinhagen 


	Artikel 1 Änderung der Studienordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten und Veröffentlichung

